
DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 13-10-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA 

 

COMUNE DI TORREGLIA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

ORIGINALE Deliberazione N. 150 

 in data 13-10-2014 

 

Verbale di Deliberazione Della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE E DETERMINAZIONE CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI - MODIFICA 

CONVENZIONE DI CUI ALLA DELIBERA N. 124 DEL 15.09.2014 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici addì  tredici del mese di ottobre alle ore 19:45, nella Residenza Municipale, per 

riunione di Giunta. 

Eseguito l’appello, risultano: 

 

LEGNARO FILIPPO ASSESSORE P 

RIGATO MARCO ASSESSORE P 

RIGHELE ALESSIO ASSESSORE P 

BETTIN ALBERTO ASSESSORE P 

MARENESI LORENZO ASSESSORE P 

   

pertanto risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Dr. VISCONTI MARIO Segretario Generale del Comune. 

Il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza 

dichiara aperta la seduta. 

 

 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile 1^ Area Affari Generali e Servizi alla Persona, visti gli atti d’ufficio ATTESTA 

 

 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ 

 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al 

controllo (art. 134, comma 3 del D.Lgs.  n. 267/00); 
 

  
 

Lì, _________________ 

IL RESPONSABILE 1^AREA  

Dr.ssa Manuela Manfredini 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 13-10-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO che   la legge 11 agosto 1991, n. 266 riconosce il valore sociale e la funzione 

dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 

promuovendone lo sviluppo e favorendone l’apporto originale per il conseguimento delle finalità 

di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Stato e dagli Enti Pubblici; 

 

VISTE le deliberazioni di C.C. n. 38 del 28.11/1994, n. 45 del 27.09.1994 e n. 76 del 

07/09/1999, esecutive, con le quali sono stati determinati i requisiti per la nomina a nonni vigile e 

approvato il programma per il reinserimento degli anziani in attività socialmente utili; 

 

VISTO la precedente delibera di G.C. n. 124 del 15.09.2014 relativa all’approvazione della 

convenzione con l’Associazione “Torreglia Solidale”  e determinazione contributo per attività 

socialmente utili; 

 

VISTO la necessità di riformulare l’art. 8 della Convenzione riguardante le coperture 

assicurative inserendo previsione della copertura della responsabilità civile da parte del Comune in 

conformità a quanto previsto dalla normativa di cui alla legge 266/1991, in particolare l’art. 7, 

comma 3); 

 

CONSIDERATA la necessità di approvare tale modifica; 

 

 VISTI i pareri del responsabile del servizio interessato e del responsabile di ragioneria 

conseguiti secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs 267/200, circa le competenze attribuite alla Giunta Comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa il nuovo schema di convenzione da 

stipularsi con l’Associazione “Torreglia Solidale” per la gestione del progetto “ Vigiliamo 

davanti le scuole nel territorio di Torreglia” allegato sub A;  

2) Di dare atto che la modifica della convenzione non comporta maggiori spese per il Comune 

in quanto l’assicurazione della responsabilità civile personale degli incaricati del servizio è 

ricompresa nella attuale polizza generale stipulata con i Lloyd’s di Londra senza aumenti di 

premio (art. 23 lett. o) delle condizioni di assicurazione. 

 

Successivamente, con apposita separata  votazione dall’esito favorevole unanime la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 13-10-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi art. 49  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE E DETERMINAZIONE CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SOCIALI - MODIFICA 

CONVENZIONE DI CUI ALLA DELIBERA N. 124 DEL 15.09.2014 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre alla G.C. relativa all’oggetto di cui sopra 
 

ESPRIME 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica della stessa 
 
 

Lì, 09-10-14 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Corradin Albino 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre alla G.C. relativa all’oggetto di cui sopra 
 

ATTESTA 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' contabile; 
 
 

 

 

Lì, 13-10-14 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LAZZARETTI MANUELA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 150 del 13-10-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
 

 Il Presidente Il Segretario Generale 

 LEGNARO FILIPPO Dr. VISCONTI MARIO 

 

 

 

 

 

N. ________ Reg. Pubbl. REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 ( Art. 124 D.Lgs. 18.08.00 n. 267 ) 

 

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente verbale viene pubblicata 

all’albo pretorio on-line il giorno ________________ ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì ______________ 

  

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile 1^ Area, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

 CHE la presente deliberazione: 

� E’ stata comunicata, con lettera n. _____________, in data ________________ ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’articolo 125 del D.Lgs.  n. 267/00; 

 

 

Lì, ________________ 

  

 p. IL RESPONSABILE 1^ AREA 

                                          L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino 

                                                                                                           

 

   


